[image: image1.jpg]

Кемеровская область-Кузбасс
Анжеро-Судженский городской округ

Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШЕНИЕ
от «03» сентября 2025 г. № 392
Принято на сессии Совета народных депутатов

Анжеро-Судженского городского округа

«28» августа 2025 г.
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 27.08.2020 №277 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Анжеро-Судженского городского округа с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями»

Руководствуясь пунктом 2 части 4 статьи 17.3 Федерального закона от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правительства от 28 ноября 2018  № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» и Устава муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ», Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Анжеро-Судженского городского округа с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденное решением Совета народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа от 28.08.2020 года №277 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Анжеро-Судженского городского округа с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

 «1.3. Перечень видов деятельности, в отношении которых применяется настоящий Порядок:

- содействие в оказании медицинской помощи в организациях, оказывающих медицинскую помощь;

- содействие в оказании социальных услуг в стационарной форме социального обслуживания;

- содействие в оказании социальных услуг в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- содействие в защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;

- содействие в охране окружающей среды, особо охраняемых природных территорий, объектов животного и растительного мира, предупреждение и участие в предотвращении нарушений природоохранного законодательства;

- содействие в профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и социально опасных форм поведения граждан.».
2. Опубликовать настоящее решение в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» и разместить на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес www.anzhero.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета народных

депутатов городского округа                                                                В.А.Рогалис

Глава городского округа                                                                        Д.В. Ажичаков